СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk171674273]от «16» июля 2024 года                                                                                         № 43

Об утверждении схемы пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Новодугинского окружного Совета депутатов

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 10 областного закона от  3  июля 2003 года № 41-з «О выборах органов местного самоуправления в Смоленской области», статьей 8 областного закона от 10 июня 2024 года № 91-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания, полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного муниципального округа», Постановлением Новодугинской территориальной избирательной комиссии Смоленской области от 11 июля 2024 года № 38/1-5,

Совет депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Утвердить схему пятимандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Новодугинского окружного Совета депутатов согласно приложению к настоящему решению.
2.  Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Сельские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - novodugino.admin-smolensk.ru.

	Председатель Совета депутатов
муниципального образования
«Новодугинский район»
Смоленской области
                              С.А.Горин
	Глава муниципального образования
«Новодугинский район»
Смоленской области

                                   В.В.Соколов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
«Новодугинский район»
Смоленской области
от «16» июля 2024 года № 43

Схема пятимандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Новодугинского окружного Совета депутатов

Численность избирателей на 1 июля 2024 года - 6588 человек.
Средняя норма представительства избирателей (число избирателей на один мандат) - 659 человек.

	Номер пятимандатного избирательного округа
	Обозначение границы пятимандатного избирательного округа
(части территории административно-территориальной единицы или населенного пункта), перечень административно-территориальных единиц или населенных пунктов, входящих в пятимандатный избирательный округ
	Число избирателей
в пятимандатном избирательном округе

	1
	д.Ануфриевская Слобода, д.Балаево, д.Болтилово, д.Быково, д.Гольнево, д.Дедюрево,
д.Дубровка, д.Екатериновка, д.Заболонье, д.Заднее, д.Зубцово, д.Казарево, д.Кожино,
д.Коленово, д.Кулигино, д.Лопоково, д.Милюково, д.Никитиха, д.Никольская Слобода, д.Одноруково, д.Перчиха, д.Петровская Слобода, д.Свакино, д.Селище, д.Соколово, д.Татарка, д.Телицы, д.Хохлово, д.Чубарово, д.Шилино д.Якшино, с.Новодугино, с.Тесово

	3239

	2
	д.Аббакумово, д.Абрамиха, д.Адуевшина, д.Азарово, д.Акулово, д.Александровское, д.Алтухино, д.Алхимово, д.Андрониха, д.Аносово, д.Асеково, д.Бабинка, д.Безымянка, д.Белоусово,
д.Блиново, д.Боково, д.Болшево, д.Брюхачиха, д.Бубново, д.Бубны, д.Бунаково, д.Бурцево, д.Варварино, д.Васильево, д.Васьково, д.Васютники, д.Воейково, д.Высоково, д.Высокое, д.Вязовец, д.Гармоново, д.Головино, д.Головково, д.Горки, д.Городня, д.Городок, д.Горожанское, д.Григорьевское, д.Гришково, д.Дерново, д.Дикое, д.Домашенка, д.Дуботерово, д.Екатеринки, д.Ершинино, д.Ершово, д.Жегулино, д.Жемулькино, д.Забелино, д.Задняя Пустошка, д.Замошье, д.Зилово, д.Ивановское, д.Ивановское, д.Игнатиха, д.Игнатково, д.Извеково, д.Изосимиха, д.Ильюшкино, д.Калыгино, д.Каменец, д.Камышкино, д.Капустино, д.Караваево, д.Карцево, д.Ключеиха, д.Княжино, д.Копариха, д.Коптево, д.Копытово, д.Корнево, д.Коробаново, д.Коробово, д.Коротнево, д.Котово, д.Кочаново, д.Кочерово, д.Крупениха, д.Кузнецово, д.Кузьмино, д.Кулешовка, д.Курбатово, д.Куркино, д.Курцово, д.Лашкино, д.Лашутиха, д.Леоново, д.Леуздово, д.Липецы, д.Лукино, д.Любуша, д.Лядо, д.Ляпуново, д.Мальцево, д.Марково, д.Марково, д.Марьино, д.Медведки, д.Мельниково, д.Минино, д.Михалевка, д.Мозжерово, д.Мольгино, д.Мольно, д.Морхочево, д.Мысово, д.Насоново, д.Нероново, д.Никольское, д.Никулинка, д.Новая, д.Новое Камынино, д.Новое Лысково, д.Панское, д.Паршино, д.Паршуково, д.Пашечкино, д.Першино, д.Петровское, д.Печеничено, д.Подовражное, д.Полютиха, д.Попляскино, д.Поплясуха, д.Постниково, д.Починки, д.Приказники, д.Пятерниково, д.Решетниково, д.Ржавец, д.Родино, д.Рябинки, д.Саврасово, д.Самоскли, д.Санники, д.Свозки, д.Севальниха, д.Сельцо, д.Семенково, д.Семенчиха, д.Слепцово, д.Слизнево, д.Сносное, д.Спас, д.Старое Камынино, д.Старое Лысково, д.Степанково, д.Сумароково, д.Сычево, д.Торбеево, д.Тишино, д.Томилиха, д.Торопово, д.Усадище, д.Уследниково, д.Устиниха, д.Федьково, д.Ханюки, д.Харино, д.Хвощеватое, д.Холм, д.Чаусово, д.Чернецы, д.Чиркино, д.Шаулино, д.Шевандино, д.Шелухино, д.Щеголево, д.Яблонька, ж/д будка 215 км, Новодугино-1, п. д/о Александрино, пос. Аносовского Льнозавода, с.Высокое, с.Днепровское, станция Александрино.

	3349

Графическое изображение схемы пятимандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Новодугинского окружного Совета депутатов
[image: C:\Users\Net4\AppData\Local\Packages\Microsoft.Windows.Photos_8wekyb3d8bbwe\TempState\ShareServiceTempFolder\2024-07-09_11-10-35.jpeg]
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.jpeg